全 空 連   第６９４号

                           平成３０年 ２月 ７日

各都道府県空手道連盟理事長 殿

各競技団体空手道連盟理事(委員)長 殿

  各協力団体空手道連盟理事長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

                       専務理事   有 竹 隆 佐

平成３０年度公益財団法人日本体育協会公認上級コーチ養成講習会

受講希望者の推薦について（依 頼）

平素より本連盟の諸事業に多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度も標記講習会を実施することとなり、貴団体において下記の推薦

条件を満たし、今後もナショナルレベルの強化スタッフ等として継続して活動で

きる指導者をご推薦くださるようお願い申し上げます。

なお、受講希望者として公益財団法人日本体育協会へ推薦するには、公益財団

法人日本体育協会の受講条件及び本連盟の資格基準にもとづいて、貴団体から提

出された「推薦書」及び受講希望者本人の「個人調書」を本連盟が厳正に審査し、

推薦いたします。

また、本連盟では、昨年同様個人調書による書類の提出と、インターネットサ

ービスによる申込の双方を受講希望者に義務付けております。

つきましては、各都道府県連盟ご担当者様に於かれましては、同封の「受講の

手引き」をご熟読の上、受講希望推薦者へインターネットによる申込の案内も合

わせて行っていただきますようお願い申し上げます。

注）受講希望者から全空連のみへの直接の申込は受付けておりません。以下、

「１．申込までの流れ」をご確認いただき、必ずご所属の団体を通じてお申込み

ください。

Mkouji
○枠(赤)

Mkouji
テキストボックス
写

  記

１．申込までの流れ

 ①公認コーチ・上級コーチ養成講習会受講希望者推薦の案内送付

全空連    都道府県連盟・競技団体・協力団体

 ②公認コーチ・上級コーチ養成講習会受講希望者への案内

   都道府県連盟・競技団体・協力団体    受講希望者

 ③受講希望者個人調書の作成・提出

   受講希望者    都道府県連盟・競技団体・協力団体

 ④受講希望者推薦書及び受講希望者個人調書の提出(提出期限：３月７日)

   都道府県連盟・競技団体・協力団体     全空連

 ⑤受講希望推薦者へインターネットサービスでの申込案内

   都道府県連盟・競技団体・協力団体     受講希望推薦者

※インターネットからの申込みに必要な認証コード「h30coach」

⑥インターネットサービスでの申込（申込期限：３月７日）

  受講希望推薦者    日体協

⑦インターネットサービスでの申込確認・報告

  全空連     都道府県連盟・競技団体・協力団体

２．推薦条件

（１）ナショナルレベルのトレーニング拠点において、競技者の育成にあたり、

過去にコーチまたは監督として、国際的な競技会に帯同した経験があるこ

と。

（２）ナショナルレベルのトレーニング拠点において、競技者の育成にあたり、

近々コーチまたは監督として、国際的な競技会に帯同する予定があること。

※協力団体主催の国際大会は対象外とする。

※以上の条件は必須条件です。どちらか一方は個人調書に記入してくだい。

３．提出書類

（１）受講希望者推薦書

（２）受講希望者個人調書

 ★受講動機記入内容

①指導者として、現在どこで、どのような立場で、誰を指導しているのか。

②国際競技会のコーチ、監督としての経験から、競技者の能力をどのよう

に発揮させたか。

③国際競技会のコーチ、監督として、今後どのような育成強化にあたるか。

★スポーツ指導者の活動に関する調査は、インターネットによる申込時に入

力できるため、書類を提出する必要はございません。

４. 受講資格

以下①～④の基準を全て満たす者

  ①公認５段以上

  ②満３２歳以上 ＊年齢は受講年度の４月１日現在の満年齢をいう。

  ③空手道歴１５年以上（満１５歳より数える）

  ④空手道コーチとして指導実績があり、国際的レベルの競技者として、ま

た国際的レベルの競技会にコーチ・監督として帯同した相当の経験があり

指導者資質があると都道府県空手道連盟が推薦し、全日本空手道連盟が認

めた者。

５．提出書類の期限：

平成３０年 ３月７日（水）必着

インターネット申込の期限：

平成３０年 ３月７日（水）１７：００まで

  ★推薦団体は受講推薦者にインターネットサービスによる申込方法の案

内を行ってください。その際、申込に必要な認証コード「h30coach」を

必ずお伝えください。

  ★書類提出とインターネット申込双方の手続きが必要となります。どち

らか一方のみでは受講を受付できませんのでご注意ください。

★特別な事情によりインターネットの利用が困難な場合は、インターネ

ット申込期限までに本件担当者宛までその旨ご連絡ください。

６．別  紙

（１）平成３０年公益度財団法人日本体育協会公認上級コーチ養成講習会

「受講希望者推薦書」（全空連会員証（写）貼付書）

（２）受講希望者個人調書・免除申請に伴う保有資格登録証等貼付書

７．専門科目講習会開催期日・場所（予定）

  平成３０年１月１８日(金)～１月２０日(日) ２泊３日：日本空手道会館

８．注意事項

（１）全空連の会員登録未登録者及び失効者は、受講期間中に会員登録するこ

とを条件に受講を認める。

（２）日本体育協会空手道公認スポーツ指導者資格を失効している者は、

申込時に更新のための義務研修を受講していることを条件に受講を認める。

（再登録対象者は再登録申請書を全空連に提出していること）

 本件担当：指導普及課 大 井 悠 矢

 ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

 ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

 E－mail：y-ohi@chic.ocn.ne.jp

mailto:y-ohi@chic.ocn.ne.jp

「受講の手引き」の内容を了承し、下記の通り受講を申し込みます。

職種
(いずれかに

○)

会場番号

平成30年度 公認上級コーチ・上級教師養成講習会
受講希望者個人調書

競技名 競技種目

ローマ字氏名
性別 生年月日

フリガナ

氏　名 男　 ・　 女

連絡先
（資料送付先）
※都道府県から記

入

Tel

Fax

携帯Tel

携帯アドレス

メール

勤務先名

・小学校教員　　・中学校教員　　・高校教員
・大学・高専教員　　・公務員　　・会社員(団体職員含む)
・工員・商店員　　　・農業・漁業　　　・医師
・自由業(弁護士・僧)　　・団体役員　　・商工自営
・主婦　　・学生　　・無職　　・その他

中央競技団体での役職 都道府県競技団体での役職

受講希望会場
共通科目Ⅳ集合講習会 共通科目Ⅱ･Ⅲ集合講習会

第1希望 第2希望 第1希望 第2希望
※保険体育免許状で共通Ⅱ・Ⅲ集
合講習免除を申請する場合は、会
場番号の欄にいずれも「免除」と記
入してください。

第　　　　会場 第　　　　会場 第　　会場 第　　会場

合格者情報（氏名・競技名・所属都道府県）の掲載・提供について
了承する　　　・　　　了承しない日体協ＨＰ並びに報道機関各社への情報掲載・提供を

現在の指導活動等について、以下の該当する項目に○をつけて下さい。

指導しているチーム・競技者の年齢層 　小学生　・　中学生　・　高校生　・　大学生　・　社会人　・　その他（　　　　　　　　　　　　　）

（大会名　　　　　　　　　　　　　　　　開催年　　　　　　　　　　　）

2

近々国際競技大会に監督またはコーチとして帯同する予定がある。

具体的にご記入ください　→ （大会名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開催年　　　　　　　　　　　　　）

指導しているチーム・競技者のレベル 　国際大会レベル　・　全国大会レベル　・　県大会レベル　・　その他（　　　　　　　　　　　　　）

競技者育成実績
現在までの指導活動において、過去にあなたが育成に携わった競技者が、現在国際競技レベルや国内トップレベル等で活躍している場合、
選手名やその選手の現在の競技レベル（参加大会名や順位等）、指導に関わった期間などについてご記入ください。（該当選手がいない場合は、記入不要です）

以上の理由から受講を希望する。

◆　記入事項は次ページにも続きます　◆

3

競技団体において競技力向上方策の開発・研究に携わっている、またはこれから携わる。

具体的な役割・立場（これからも含めて）などをご記入ください

4

競技団体において国際的な最新情報の収集・分析の役割を担っている、またはこれから担う。

具体的な役割・立場（これからも含めて）などをご記入ください

〒 　　　　　　－

西暦（年齢は4月1日現在）

　　　　　　　年　 　月　　　日（満　　　歳）

受講動機（具体的にご記入ください）

【必ずご記入ください】　該当する番号を○で囲み、該当項目の右の部分に詳細をご記入ください。

1

過去の国際競技大会に監督またはコーチとして帯同した経験がある。

具体的にご記入下さい　→

　1．日本体育協会公認資格有資格者

資格名

登録番号

有効期限

　2．免除適応コース共通科目修了証明書取得者

※中学校教諭または高等学校教諭の保健体育一種免許状または保健体育専修免許状保有者は、
　 共通科目Ⅰ～Ⅲの集合講習が免除となります。共通科目の免除に関する詳細については、「受講の手引き」をご確認ください。
※複数の免除申請を組み合わせる場合は、「その他」に具体的に記入してください。
※太枠内の事項すべてをご記入ください。記入・捺印漏れの申込書は受付いたしませんので十分ご注意ください。

集合講習免除 ※
（共通Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ）

免除申請（共通科目・専門科目）

＜共通科目の免除＞
　申請する　　　　　・　　　　申請しない

免除要件（該当するものに○）

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

　3．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

＜専門科目の免除＞
詳細は必ず中央競技団体に確認してください

　申請する　　　　　・　　　　申請しない

※免除申請者は、必ず免除証明書類の写しを裏面に貼付または同封してください。証明書類のない免除申請は認められません。

※携帯アドレスは、講習会や検定試験開催期間中などにおいて、災害発生の際携帯電話の通話ができなくなった場合に連絡するため
のものであり、通常の連絡で使用することはありません。

以下の項目については、中央競技団体及び日本体育協会が記入します。

中央競技団体からの推薦文

共通Ⅰ　　・　　共通Ⅱ　　・　　共通Ⅲ　　・　　共通Ⅳ 免除内容
確認者　　　　・　　　　　免除なし

（推薦理由：具体的にご記入下さい）

推薦者役職

登録証は両面の写しを貼付してください。

推薦者名           　　　　　             印

＜専門科目の免除＞
全て　　・　　一部 免除内容

確認者免除なし

■　免除申請に伴う保有資格等登録証を貼付してください（二つ折り可）　■

【日本体育協会・中央競技団体記入】　共通科目・専門科目免除審査結果（該当するものに○）

＜共通科目の免除＞

「受講の手引き」の内容を了承し、下記の通り受講を申し込みます。

（4月1日現在）

満 　 34    　 歳

〒 　150　　－　8050

東京都渋谷区1-1-1

コーポ○○　305号室

職種
(いずれかに

○)

会場番号

平成30年度 公認上級コーチ・上級教師養成講習会
受講希望者個人調書

1

・小学校教員　　・中学校教員　　・高校教員
・大学・高専教員　　・公務員　　・会社員(団体職員含む)
・工員・商店員　　　・農業・漁業　　　・医師
・自由業(弁護士・僧)　　・団体役員　　・商工自営
・主婦　　・学生　　・無職　　・その他

岸体　花子（現水泳日本代表）：高校1年生～3年生まで指導。

2

近々国際競技大会に監督またはコーチとして帯同する予定がある。

共通科目Ⅱ･Ⅲ集合講習会

具体的にご記入ください　→ （大会名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開催年　　　　　　　　　　　　　）

3

競技団体において競技力向上方策の開発・研究に携わっている、またはこれから携わる。

具体的な役割・立場（これからも含めて）などをご記入ください

過去の国際競技大会に監督またはコーチとして帯同した経験がある。

具体的にご記入下さい　→ （大会名　　　世界水泳 東京大会　　　　　　開催年　　20○○年　　　）

以上の理由から受講を希望する。

◆　記入事項は次ページにも続きます　◆

4

競技団体において国際的な最新情報の収集・分析の役割を担っている、またはこれから担う。

具体的な役割・立場（これからも含めて）などをご記入ください

受講動機（具体的にご記入ください）

現在の指導活動等について、以下の該当する項目に○をつけて下さい。

競技者育成実績
現在までの指導活動において、過去にあなたが育成に携わった競技者が、現在国際競技レベルや国内トップレベル等で活躍している場合、
選手名やその選手の現在の競技レベル（参加大会名や順位等）、指導に関わった期間などについてご記入ください。（該当選手がいない場合は、記入不要です）

指導しているチーム・競技者の年齢層 　小学生　・　中学生　・　高校生　・　大学生　・　社会人　・　その他（　　　　　　　　　　　　　）

指導しているチーム・競技者のレベル 　国際大会レベル　・　全国大会レベル　・　県大会レベル　・　その他（　　　　　　　　　　　　　）

【必ずご記入ください】　該当する番号を○で囲み、該当項目の右の部分に詳細をご記入ください。

03-3481-22□○

メール

勤務先名 ○○県立△高等学校

第2希望

中央競技団体での役職 ユースナショナルチームコーチ 都道府県競技団体での役職 特になし

Fax

Tel

携帯アドレス

競技名 水泳 競技種目

性別 生年月日

体協　太郎氏　名

フリガナ

ローマ字氏名 Taikyo Taro
タイキョウ　タロウ

男　 ・　 女
西暦

１９80年6月5日生

第　6　会場

合格者情報（氏名・競技名・所属都道府県）の掲載・提供について

日体協ＨＰ並びに報道機関各社への情報掲載・提供を 了承する　　　・　　　了承しない

03-3481-24□○

090-3481-23□○

j-sports@keitai.ne.jp

連絡先
（資料送付先）
※都道府県から記

入
携帯Tel

第　8　会場

共通科目Ⅳ集合講習会

taikyo＠○○○.or.jp

第　　3　　会場

第1希望 第2希望

第　　2　　会場

受講希望会場
第1希望

※保険体育免許状で共通Ⅱ・Ⅲ集
合講習免除を申請する場合は、会
場番号の欄にいずれも「免除」と記
入してください。

記入例（表）

mailto:j-sports@docomo.ne.jp

　1．日本体育協会公認資格有資格者

資格名

登録番号 0123456（7桁）

有効期限

　2．免除適応コース共通科目修了証明書取得者

※中学校教諭または高等学校教諭の保健体育一種免許状または保健体育専修免許状保有者は、
　 共通科目Ⅰ～Ⅲの集合講習が免除となります。共通科目の免除に関する詳細については、「受講の手引き」をご確認ください。
※複数の免除申請を組み合わせる場合は、「その他」に具体的に記入してください。
※太枠内の事項すべてをご記入ください。記入・捺印漏れの申込書は受付いたしませんので十分ご注意ください。

推薦者名           神南　二郎               印

集合講習免除 ※
（共通Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ）

２０●●年　３　月　３１　日

公認水泳指導員
○

免除申請（共通科目・専門科目）

＜共通科目の免除＞
　申請する　　　　　・　　　　申請しない

免除要件（該当するものに○）

以下の項目については、中央競技団体及び日本体育協会が記入します。

※携帯アドレスは、講習会や検定試験開催期間中などにおいて、災害発生の際携帯電話の通話ができなくなった場合に連絡するため
のものであり、通常の連絡で使用することはありません。

＜専門科目の免除＞
詳細は必ず中央競技団体に確認してください

　申請する　　　　　・　　　　申請しない

※免除申請者は、必ず免除証明書類の写しを裏面に貼付または同封してください。証明書類のない免除申請は認められません。

中央競技団体からの推薦文

登録証は両面の写しを添付してください。

　3．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

推薦者役職　　日本水泳連盟　強化委員会　委員長

免除なし
＜専門科目の免除＞

全て　　・　　一部 免除内容
確認者

　　　　・　　　　　免除なし

以上の理由から、受講者として推薦する。

■　免除申請に伴う保有資格等登録証を貼付してください（二つ折り可）　■

＜共通科目の免除＞

（推薦理由：具体的にご記入下さい）

【日本体育協会・中央競技団体記入】　共通科目・専門科目免除審査結果（該当するものに○）

共通Ⅰ　　・　　共通Ⅱ　　・　　共通Ⅲ　　・　　共通Ⅳ 免除内容
確認者

体協氏は

神

南

記入例（裏）

申込期日：平成30年　　　　　月　　　　　日

団体名：    　　　　　     　　　　　　　　　    印

記載者氏名：

1

2

3

4

5

指導歴
（コーチ・監督として帯同した国際大会名）

＜受講条件＞　以下の①と②をともにを満たしている者
①空手道公認コーチ有資格者
②国際レベルの競技者として、また国際レベルの競技会にコーチ・監督として帯同の経験がある者、また今後予定がある者
＜記入方法＞
競技歴・指導歴の欄には参加実績または、今後参加する予定がある大会名を記入すること

競技歴
（出場した国際大会名）

平成30年度公益財団法人日本体育協会公認上級コーチ養成講習会　受講希望者推薦書

氏　　名ＮＯ 会員番号

別表 （公認スポーツ指導者 資格取得基準)

種別
資  格  取  得  基  準

公認段位 年齢 空手道歴 受 講 条 件

上 級

コ ー チ

5段

以上

32歳

以上

15年

以上

①空手道コーチとして指導実績があり、国際

的レベルの競技者として、また国際的レベ

ルの競技会にコーチ・監督として帯同した

相当の経験があり指導者資質があると都道

府県空手道連盟が推薦し、全日本空手道連

盟が認めた者。

②全日本空手道連盟が指名した者。(免除条件

については別途定める。)

コ ー チ
4段

以上

28歳

以上

12年

以上

①空手道上級指導員として指導実績があり都

道府県空手道連盟が推薦し、全日本空手道

連盟が認めた者。

②資格保有者ではないが国際的レベルの競技

者として、また国際的レベルの競技会にコ

ーチ・監督として帯同の経験があり指導者

資質があると都道府県空手道連盟が推薦

し、全日本空手道連盟が認めた者。

③全日本空手道連盟が指名した者。(免除条件

については別途定める。)

上 級

指 導 員

3段

以上

24歳

以上

7年

以上

①空手道指導員資格保有者で都道府県空手道

連盟が認める者。

②資格保有者ではないが全国レベルの競技者

として、また全国レベルの競技会にコー

チ・監督として帯同の経験があり指導者資

質があると都道府県空手道連盟が認める

者。(免除条件については別途定める。)

指 導 員
2段

以上

20歳

以上

4年

以上

地域の空手道教室等において、個々の年齢・

性別などに合わせ実際に空手道を指導し、都

道府県空手道連盟が認める者。(免除条件につ

いては別途定める。)

注) 1)年齢は受講年度の 4月 1日現在の満年齢をいう。

  2)空手道歴は満 15歳より数える。

  3)資格取得後は資格有効期限(4年)以内に 1回以上、本連盟が主催する

更新義務講習会を受講しなければならない。

共通科目Ⅳ 集合講習会 受講会場一覧

※集合講習会は原則全ての講義を同一会場で受講いただきます。部分受講はできません。

共通科目Ⅳ集合講習会 基本日程表（予定）

第1・2会場（東京） 「ベルサール神保町」

交通 ｢九段下駅｣7番出口徒歩3分(東西線)
｢九段下駅｣5番出口徒歩4分(半蔵門線･新宿線)
｢神保町駅｣A2出口徒歩5分(半蔵門線･新宿線･三田線)
｢水道橋駅｣A2出口徒歩11分(三田線)
｢飯田橋駅｣東口徒歩12分(JR線)

ＴＥＬ 03-3263-9621

・第３日目は、講義終了後に事務連絡をし、その後解散となります。
・原則として基本日程通りに講義は進みます。遅刻・早退は講義欠席と同様に取り扱います。
（注）この基本日程表は予定のため、変更になる場合がございます

時刻 第１日目 第２日目 第３日目 時刻

9:00 9:00

10:00

受付（9:00～） トップアスリートを取り巻く諸問題
(9:00～19:00の内9h）

・情報戦略
・国際競技力向上のための環境
・海外遠征の諸問題とその対応

※途中昼休み１時間あり

トップアスリートを取り巻く諸問題
(9:00～12:00 3h）

・トップアスリートへの科学的サポート
10:00

開講式・オリエンテーション（9：30～）

11:00 指導能力を高めるためのスキルアッププログラム
(10:00～19:00の内8h）

・コミュニケーションスキル
・プレゼンテーションスキル

※途中昼休み１時間あり

11:00

12:00 12:00

13:00
＜お昼休み＞12:00～13:00

13:00

14:00

トップアスリートを取り巻く諸問題
(13:00～15:00 2h）

・競技者を取り巻く新しい環境と適切な対応 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

第3会場（東京） 「ＫＦＣホール」

交通 都営地下鉄大江戸線「両国駅」A1出入口に直結
JR中央･総武線「両国駅」東口より徒歩約6分
JR中央･総武線「両国駅」西口より徒歩約7分。

ＴＥＬ 03-5610-5801

10

都市 会場番号 会場

第 １ 会場 9月14日(金) ～ 9月16日(日)

第 ２ 会場 10月12日(金) ～ 10月14日(日)

第 ３ 会場 11月9日(金) ～ 11月11日(日)
KFCホール
〒136-0075　東京都墨田区横網1-6-1
℡03-5610-5801

期           日

東京

ベルサール神保町
〒101-0065　東京都千代田区西神田3-2-1
℡03-3263-9621

共通科目Ⅱ・Ⅲ集合講習会 受講会場一覧

※ 集合講習会は原則全ての講義を同一会場で受講いただきます。部分受講はできません。

共通科目Ⅱ・Ⅲ集合講習会 基本日程表（予定）

11

都市 会場番号 会場

第 １ 会場 7月27日(金) ～ 7月31日(火)
ベルサール神田
〒101-0053 東京都千代田区神田美土町7
℡：03-5281-3053

第 ２ 会場 8月16日(木) ～ 8月20日(月)
KFCホール
〒136-0075　東京都墨田区横網1-6-1
℡03-5610-5801

第 ３ 会場 9月21日(金) ～ 9月25日(火)
ベルサール神保町アネックス
〒101-0051　東京都千代田区神田神保町2-36-1
℡：03-3346-1396

第 ４ 会場 10月18日(木) ～ 10月22日(月)
ベルサール九段
〒102-0073　東京都千代田区九段北1-8-10
℡03-3261-5014

～

～

名古屋 第 ６ 会場 11月2日(金) ～ 11月6日(火)
TKP名古屋駅前カンファレンスセンター
〒450-0002 愛知県名古屋市 中村区名駅2-41-5 ＣＫ名駅前ビル
℡：052-569-5020

第 ７ 会場 8月11日(土) ～ 8月15日(水)
ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター
〒532－0011　大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19
℡：06-6302-5571

8月31日(金) ～ 9月4日(火)
ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター
〒532－0011　大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19
℡：06-6302-5571

第 ９ 会場 7月22日(日) ～ 7月26日(木)
TKPガーデンシティ博多新幹線口
〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14
℡：092-432-7250

第 10 会場 10月28日(日) ～ 11月1日(木)
TKPガーデンシティ博多新幹線口
〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14
℡：092-432-7250

福岡

期           日

東京

第 ５ 会場
調整中（確定次第、日本体育協会HPに掲載いたします）
※3日間、2日間の2回に分けての実施を予定しております

大阪

第 ８ 会場

共通科目Ⅱ・Ⅲ集合講習会 会場案内図

第4会場（東京） 「ベルサール九段」

住所 〒102-0073 東京都千代田区九段北1-8-10
住友不動産九段ビル3･4F

交通 ｢九段下駅｣7番出口徒歩3分(東西線)
｢九段下駅｣5番出口徒歩3分(半蔵門線･新宿線)
｢神保町駅｣A2出口徒歩7分(半蔵門線･新宿線･三田線)
｢飯田橋駅｣東口徒歩10分(JR線)
｢水道橋駅｣A2出口徒歩10分(三田線)

ＴＥＬ 03-3261-5014

第1・第2会場（東京） 「ベルサール神田」

住所 〒101-0053 東京都千代田区神田美土代町7
住友不動産神田ビル2・3F

交通 ｢小川町駅｣B6出口徒歩2分(新宿線)
｢新御茶ﾉ水駅｣B6出口徒歩2分(千代田線)
｢淡路町駅｣A6出口徒歩3分(丸ノ内線)
｢神田駅｣北口徒歩7分(JR線)
｢神田駅｣4番出口徒歩7分(銀座線)
｢大手町駅｣C1出口徒歩8分(半蔵門線,丸ノ内線,東西線,三田
線,千代田線)

ＴＥＬ 03-5281-3053

第2会場（東京） 「KFCホール」

住所 〒136-0075 東京都墨田区横網1-6-1

交通 都営地下鉄大江戸線「両国駅」A1出入口に直結
JR中央･総武線「両国駅」東口より徒歩約6分
JR中央･総武線「両国駅」西口より徒歩約7分

ＴＥＬ 03-5610-5801

12

第3会場（東京） 「ベルサール神保町アネックス」

住所 〒101-0051 東京都千代田区神田神保町2-36-1
住友不動産千代田ファーストウイング1F

交通 「神保町駅」A2番出口徒歩2分(半蔵門線・新宿線・三田線)
「九段下駅」5番出口徒歩5分(東西線・半蔵門線・新宿線)
「水道橋駅」西口徒歩7分(JR線)
「飯田橋駅」A2出口徒歩12分(JR線・有楽町線･南北線･大江
戸線)

ＴＥＬ 03-3346-1396

共通科目Ⅱ・Ⅲ集合講習会 会場案内図

第7･8会場（大阪）
「ホテル新大阪コンファレンスセンター(旧チサンホテル新大阪)」

住所 〒532－0011 大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19

交通 JR新大阪駅より徒歩約5分
地下鉄御堂筋線新大阪駅（7番出口）より徒歩約5分
地下鉄御堂筋線西中島南方駅（1番出口）より徒歩約5分

ＴＥＬ 06-6302-5571

第9・第10会場（福岡）
「ＴＫＰガーデンシティ博多新幹線口」

住所 〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14
福さ屋本社ビル

交通 JR鹿児島本線博多駅筑紫口徒歩1分
福岡市地下鉄空港線博多駅筑紫口 徒歩1分

ＴＥＬ 092-432-7250

ホテル新大阪
コンファレンスセンター

第6会場（名古屋） 「ＴＫＰ名古屋駅前カンファレンスセンター」

住所 〒450-0002愛知県名古屋市中村区名駅2-41-5
CK20名駅前ビル

交通 JR東海道本線名古屋駅桜通口徒歩5分
名古屋市営桜通線名古屋駅 1出口徒歩3分
名古屋市営東山線名古屋駅 1出口徒歩3分
名鉄名古屋本線名鉄名古屋駅徒歩5分
ＪＲ関西線 名古屋駅桜通口徒歩5分
ＪＲ東海 中央線名古屋駅桜通口徒歩5分

ＴＥＬ 052-569-5020

13

第5会場（東京） 「調整中」

住所 調整中

交通

ＴＥＬ

調整中